
 

GC/tt 

 
 

 
 

IL RETTORE 
- Vista la legge 240/2010; 
- Visto il D.M. n. 226 del 14 dicembre 2021 Regolamento recante modalità di accreditamento delle sedi e dei 
corsi di dottorato e criteri per la istituzione dei corsi di dottorato da parte degli enti accreditati; 
- Visto il vigente Regolamento dell’Università di Catania per gli Studi di Dottorato di ricerca; 
- Visto il Bando di concorso pubblico per l’ammissione ai corsi di dottorato di ricerca del ciclo XLI – 2nd call - 
emanato con D.R. n. 4866 del 2/12/2025; 
- Vista la scheda informativa relativa al dottorato di ricerca in “Ingegneria dei sistemi, energetica, informatica e 
delle telecomunicazioni”- ciclo XLI 2nd call -, parte integrante e sostanziale del Bando di concorso pubblico per 
l’ammissione ai corsi di dottorato di ricerca del ciclo XLI – 2nd call - di cui al D.R. n.4866 del 2/12/2025, 
contenente il numero di posti disponibili per il suddetto dottorato pari a tre (3) con borsa;   
- Visto il D.R. n. 10/2026 con il quale è stata nominata la commissione giudicatrice per il concorso per il 
dottorato di ricerca in “Ingegneria dei sistemi, energetica, informatica e delle telecomunicazioni” – ciclo XLI – 
2nd call -; 
- Visti i verbali delle operazioni concorsuali protocollo di Ateneo n. 86764 del 29/01/2026;  
- Tutto ciò premesso; 
- Visto il decreto del Ministro dell'Università e della Ricerca n. 480 del 24 luglio 2025, assunto al protocollo di 
Ateneo n. 143850 del 25 luglio 2025, con il quale il prof. Enrico Foti è stato nominato Rettore dell'Università 
degli Studi di Catania per sei anni a decorrere dal 19 settembre 2025;  
- Tutto ciò premesso; 
 

D E C R E T A 
 

ART. 1 È emanata la graduatoria generale di merito degli idonei del concorso per l’ammissione al corso di 
dottorato di ricerca in “Ingegneria dei sistemi, energetica, informatica e delle telecomunicazioni” - XLI Ciclo – 
2nd call: 

 Cognome e Nome 
Punteggio 

finale  
Esito 

1 CALI’ NOEMI 102/120 VINCITRICE 

2 YASSINE KACEM 94/120 VINCITRICE 

 

Art. 2 – I candidati risultati vincitori ai sensi della graduatoria di cui al precedente articolo 1 potranno procedere 
con l’immatricolazione a decorrere dal 31/01/2025 e fino al 5/02/2026. 

Art.3 – La data di inizio delle attività è fissata al 2/02/2026. 

Art. 4 - Avverso il presente Decreto è possibile presentare ricorso al TAR Sicilia entro i 60 giorni dalla 
pubblicazione del presente atto su https://www.unict.it/it/bandi/dottorati-di-ricerca/2025-2026/dottorati-di-
ricerca-ciclo-xli. 

Art. 5 – Per quanto non esplicitamente previsto nel presente decreto, si rinvia alle norme contenute nel bando 
per l’ammissione ai corsi di dottorato di ricerca del ciclo XLI di cui al D.R. n. 2613 del 20/06/2025 , nel D.M. n. 
226 del 14/12/2021, nel vigente Regolamento dell’Università di Catania per gli studi di Dottorato di ricerca e 
negli accordi di cooperazione internazionali e interuniversitari, nonché nelle altre disposizioni impartite in 
materia e comunque alla normativa vigente.  

   

Catania, li  
Il Rettore 

  (Prof. Enrico Foti) 

https://www.unict.it/it/bandi/dottorati-di-ricerca/2025-2026/dottorati-di-ricerca-ciclo-xli
https://www.unict.it/it/bandi/dottorati-di-ricerca/2025-2026/dottorati-di-ricerca-ciclo-xli
Gianluca Roberto Giangreco
Timbro decreto

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
30/01/2026

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
30/01/2026

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
88048        III   6

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
261


		2026-01-29T17:18:17+0100
	ENRICO FOTI




